AR

Zeitschrift fir Arbeitsforschung,

Arbeitsgestaltung und Arbeitspolitik

8. Jahrgang (1999), Heft 3

Inhaltsverzeichnis

Editorial
Preis der Zeitschrift ARBEIT

Abhandlungen

Riidiger Klatt

Wie das Leitbild des ‘virtuellen Unternehmens’ wirkt.

Beispiele aus der Unternehmenspraxis

Heinz-Reiner Treichel, Kurt-Georg Ciesinger
Virtuelle Unternehmen in der Medienwirtschaft.
Ein praxisnahes Modell fiir KMU-Kooperationen

Martin Wind
Amtsschimmel auf der Datenautobahn.
Kommt mit Multimedia und Internet
auch die ,,Online-Verwaltung*?

Knut Blind, Peter Zoche
Die zukiinftige Bedeutung multimedialer
Kommunikationsnetze.
Ausgewihlte Ergebnisse der Delphi ‘98-Studie

237
239

241

255

273

288



