

## Zeitschrift für Arbeitsforschung, Arbeitsgestaltung und Arbeitspolitik

8. Jahrgang (1999), Heft 3

## Inhaltsverzeichnis

Editorial	237
Preis der Zeitschrift ARBEIT	239
Abbondlunger	
Abhandlungen	
Rüdiger Klatt Wie das Leitbild des 'virtuellen Unternehmens' wirkt. Beispiele aus der Unternehmenspraxis	241
Heinz-Reiner Treichel, Kurt-Georg Ciesinger Virtuelle Unternehmen in der Medienwirtschaft. Ein praxisnahes Modell für KMU-Kooperationen	255
Martin Wind  Amtsschimmel auf der Datenautobahn.  Kommt mit Multimedia und Internet auch die "Online-Verwaltung"?	273
Knut Blind, Peter Zoche  Die zukünftige Bedeutung multimedialer  Kommunikationsnetze.	
Ausgewählte Ergebnisse der Delphi '98-Studie	288